CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ ….(1) THẺ
Sử dụng xe thô sơ, xe gắn máy, xe
mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe
tương tự để kinh doanh vận chuyển hành khách, hàng hóa

                      Kính gửi : …………………………………………………(2)
· Tên tôi là : ……………………….…..……………………Năm sinh…………
· Địa chỉ thường trú:  …………………………………………….……………..
· Số CMND : …………………….……..Do Công an ………….………………
Cấp ngày ……..tháng ……… năm………..
· Biển số đăng ký xe ( nếu là xe phải đăng ký) : ……………………………...
· Loại xe : ………………………………………………..…………………(3)
· Sử dụng để vận chuyển : ………………………………..…………………(4)
· Điểm đăng ký đỗ xe : …………………………………………………………
· ……………………………………………………………………………(5)
Tôi xin cam kết những lời khai trên đây là đúng sự thật, cam kết đủ sức khỏe để hành nghề và chấp hành nghiêm chỉnh Luật Giao thông đường bộ và các quy định về vận chuyển hành khách và hàng hoá bằng xe thô sơ, xe môtô hai bánh, ba bánh và các loại xe tương tự………………….……………………………… …………………………………………………………………………………../.

	……..Ngày …….tháng……năm…..
Người đăng ký
( ký tên, ghi rõ họ tên)

Ghi chú :
 (1): Ghi: cấp (đối với trường hợp cấp mới); đổi (đối với trường hợp thẻ cũ hết hạn, thay đổi nội dung); cấp lại (đối với trường hợp thẻ bị mất, mờ, nhàu nát, sửa chữa);.
(2): UBND xã, phường, thị trấn nơi có điểm đỗ dừng xe người hành nghề đến đăng ký hoạt động.
(3): Ghi rõ xe thô sơ hoặc xe gắn máy, hoặc xe môtô hai bánh, ba bánh
(4): Vận chuyển hành khách hoặc vận chuyển hàng hoá
(5): Ghi: Tôi chưa được cấp thẻ hoạt động ở địa phương khác (đối với trường hợp chưa được cấp); Đã nộp lại thẻ hoạt động cho UBND xã…(đối với trường hợp đã được cấp)